
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 98.035,77 EUR.
Importe 118.623,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.035,77 EUR.
Plazo de Ejecución

20 Día(s)
Observaciones: 20 días naturales desde la
aceptación de la adjudicación, o en su caso el plazo
ofertado por el adjudicatario si es este menor.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/053270/006-212/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 14:06 horas.

Suministro de equipamientos para la modernización y gestión sostenible de las infraestructuras escénicas
del Teatro “Villa de Huércal-Overa” conforme al proyecto presentado que ha motivado la Resolución de la
Subvención concedida por la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales de fecha 12/7/2023, en el marco
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32342410 - Equipo de sonido.
32351300 - Accesorios para equipos de sonido.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sh1aOSE2XpiAAM7L03kM8A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Huércal-Overa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huercal-overa.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sh1aOSE2XpiAAM7L03kM8A%3D%3D
http://www.huercal-overa.es


Recepción de Ofertas

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de
Huércal-Overa

Dirección Postal

Avenida Guillermo Reyna, 7
(04600) Huércal-Overa España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de
Huércal-Overa

Dirección Postal

Avenida Guillermo Reyna, 7
(04600) Huércal-Overa España

Proveedor de Pliegos

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de
Huércal-Overa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avenida Guillermo Reyna, 7
(04600) Huércal-Overa España

Contacto

Teléfono 950134900
Fax 950471211
Correo Electrónico licitaciones@huercal-overa.es

Dirección Postal

Avenida Guillermo Reyna, 7
(04600) Huércal-Overa España
ES611

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FicAp5iPDfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FicAp5iPDfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Suministro de equipamientos para la modernización y gestión sostenible de las
infraestructuras escénicas del Teatro “Villa de Huércal-Overa” conforme al proyecto presentado que ha
motivado la Resolución de la Subvención concedida por la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales de
fecha 12/7/2023, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Descripción del procedimiento
Suministro de equipamientos para la modernización y gestión sostenible de las infraestructuras escénicas del Teatro “Villa de
Huércal-Overa” conforme al proyecto presentado que ha motivado la Resolución de la Subvención concedida por la Agencia
Andaluza de Instituciones Culturales de fecha 12/7/2023, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 98.035,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.623,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.035,77 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32342410 - Equipo de sonido.
32351300 - Accesorios para equipos de sonido.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: 20 días naturales desde la aceptación de la adjudicación, o en su caso el plazo ofertado por el adjudicatario
si es este menor.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea
Next Generation EU Política Palanca IX Impulso de la industria de la cultura y el deporte

ID 0000011919610 |  2023-554060 | Fri, 03 Nov 2023 14:06:48:178 CET 169901678174432565UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 



C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


